
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 41ης/28-08-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 3ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 Λήψη απόφασης έγκρισης της προϋπολογιζόμενης δαπάνης και της τεχνικής περιγραφής της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Πραγματοποίηση δαπάνης για τη συμμετοχή του Δήμου στην 88η ΔΙΕΘΝΗ 

ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από 07 έως 15 Σεπτεμβρίου», σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 95 παρ. 4ζ  

του Ν.4674/2020. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 425/2024 
 

Στον Πύργο σήμερα, 28-08-2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» 

(2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022), ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 23223/22-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος  

2 Τζουανόπουλος Κ. Δημήτριος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Κυριαζή  Δ. Επαμεινώνδα) 

  

3 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Τσαμπρινός Σ. Αθανάσιος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Φάμελου Α. Βασίλειου 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας. Η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν 

προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα].  

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

 [Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

================================================= 

 

[Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης έγκρισης της προϋπολογιζόμενης δαπάνης και της τεχνικής 

περιγραφής της υπηρεσίας με τίτλο: «Πραγματοποίηση δαπάνης για τη συμμετοχή του Δήμου 

στην 88η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από 07 έως 15 Σεπτεμβρίου», σύμφωνα με τις διατάξεις 

του αρ. 95 παρ. 4ζ  του Ν.4674/2020», τέθηκε για συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης, για την 

εύρυθμη λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

================================================= 
 

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 3ο θέμα εκτός Η.Δ. και ειδικότερα την υπ΄αρ. 

23614/27-08-2024 εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου, η οποία έχει  ως εξής:   

 

================================================== 

     

  
 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



   

=================================================== 
 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Τα μέλη της Επιτροπής ψήφισαν ΝΑΙ] 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις του αρ. 95 παρ. 4ζ  του Ν.4674/2020 

 το υπ΄αρ. 23614/27-08-2024  έγγραφο του γραφείου Δημάρχου και τα συνημμένα αυτού 

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

Εγκρίνει την προϋπολογιζόμενη δαπάνη και την τεχνική περιγραφή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Πραγματοποίηση δαπάνης για τη συμμετοχή του Δήμου στην 88η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από 07 έως 15 Σεπτεμβρίου 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



», σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 95 παρ. 4ζ  του Ν.4674/2020» ως εξής: 

[Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη και η  τεχνική περιγραφή επισυνάπτονται στο  

παράρτημα Ι  της παρούσας] 

      
 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  425/2024. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ



 

 

ΑΔΑ: 6ΓΖ3Ω17-4ΦΨ


		2024-08-29T10:28:22+0300
	Athens




